*Conventionalis* dicitur ipsa pactio utriusque partis commutandi rem spiritualem (intellige semper etiam rem spirituali annexam) cum temporali.

*Realis simonia dicitur pacti simoniaci ex utraque parte impletio saltem incohata, ut, si res spiritualis collata est, et pretium temporale ex parte saltem solutum: si alterutra pars tantum implere coepit, mixta dicitur.*

De *confidentiali* simonia vide mox infra n. 545 not.

3. Simonia non solum est, si pactum versatur inmediate de re spirituali *conferenda*, sed etiam si per pretium inmediate ad eam via sternitur: v. g. — suppono nunc, ecclesiastica beneficia esse rem spiritualement — quando re temporali oblata aliquis obligatur ad intercedendum, ut alteri beneficium conferatur, aut ad desistendum a competitione etc.: non autem simonia est, si solummodo iniusta vexatio redimitur. Verum cum non semper hac in re modus agendi ita clarus sit, vide mox infra singulares casus notatos.

531 II. De pretio temporali in simonia occurrente. Pretium temporale quod, quominus detur, prohibitum est, est quodlibet pretio temporali aestimabile. Distinguitur: 1. munus a manu, 2. munus a lingua, 3. munus ab obsequio.

1. *Munus a manu* dicitur pecunia omnisque alia res, quae in humanum commercium venit atque pecunia comparabilis est.

2. *Munus a lingua* est intercessio, patrocinium, laus et commendatio.

Hic nota, intercessionem apud tertium esse ex se rem sive pretium temporale, sed eandem posse etiam quodammodo pro re spirituali esse, videl. si collationi, nominationi, praesentationi aequivalet, adeoque via est, qua res spiritualis procuretur: hanc viam pretio temporali emere etiam est prohibitum; quare rem mediate spiritualement eam vocari liceat<sup>1</sup>.

3. *Munus ab obsequio* est famulatus, negotiorum gestio, humilis subiectio, similia.

532 III. De re spirituali et ipsa pactione simoniaca. Res, quae cum pretio temporali commutari sub reatu simoniae vetatur, aut est:

1) Res *intrinsicus spiritualis* et supernaturalis sive a) *formaliter*, ut gratia sanctificans, gratiae gratis datae, sive b) *causative*, ut: sacramenta, iurisdictio, consecrationes et benedictiones, sacramentalia etc., sive c) *effective* vel *participative*, ut functiones sacrae.

2) *Res ex se quidem* temporalis sed rei *spirituali annexa*:

Potest spirituali annexa esse a) *consequenter*: ita annexum est rei spirituali, quod eam tamquam causam et fundamentum supponit, e. g. ius temporale seu beneficium cum officio spirituali conexum;

b) *concomitanter intrinsicus* annexa sunt, quae intrinseca necessitate coniuncta sunt spiritualibus, seu sine quibus haec fieri nequeunt: huiusmodi sunt e. g. labor, tempus ad functionem sacram seu administrandum sacramentum requisita.